[image: image1.emf]
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ОБЛЗДРАВ)

ПРИКАЗ
2

                                                                                                                 №_______
Волгоград
О внесении изменений в приказ комитета здравоохранения Волгоградской области от 13 июня 2023 г. № 76н "О предоставлении в 2023 году компенсационных выплат гражданам за приобретенные за счет личных средств расходные материалы для инсулиновых помп, медицинские изделия, необходимые для непрерывного мониторинга глюкозы, лекарственные препараты для детей с сахарным диабетом, проживающих
в Волгоградской области, имеющих право на получение государственной социальной помощи за счет средств федерального или регионального бюджета"

В соответствии с письмом прокуратуры Волгоградской области от 30 июня 2023 г. № 70-17-2023
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ комитета здравоохранения Волгоградской области от 13 июня 2023 г. № 76н "О предоставлении в 2023 году компенсационных выплат гражданам за приобретенные за счет личных средств расходные материалы для инсулиновых помп, медицинские изделия, необходимые для непрерывного мониторинга глюкозы, лекарственные препараты для детей с сахарным диабетом, проживающих
в Волгоградской области, имеющих право на получение государственной социальной помощи за счет средств федерального или регионального бюджета" (далее – Приказ № 76н) следующие изменения:
2. Пункт 3 Порядка к Приказу № 76н изложить в следующей редакции:

"3. Компенсационная выплата гражданину представляется государственным казенным учреждением "Дирекция по обеспечению деятельности государственных учреждений здравоохранения Волгоградской области" за приобретенные за счет личных средств:

   3.1. Расходные материалы для инсулиновых помп, медицинские изделия, необходимые для непрерывного мониторинга глюкозы;

   3.2. Лекарственные препараты.

Расходы, не включенные в стоимость расходных материалов
для инсулиновых помп, медицинских изделий, необходимых
для непрерывного мониторинга глюкозы, лекарственных препаратов, в том числе связанные с оплатой услуг по их приобретению, доставке,
не подлежат возмещению.".
3. В подпункте 4.1.4 пункта 4 Порядка к Приказу № 76н слова "Копия страхового номера индивидуального лицевого счета ребенка" заменить словами "Документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, содержащий СНИЛС или копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования".
4. Подпункт 4.1.5 пункта 4 Порядка к Приказу №76н изложить в следующей редакции:

"Документ, подтверждающий проживание ребенка на территории Волгоградской области".
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить
на заместителя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области Бутенко М.А.
Временно осуществляющий полномочия

председателя комитета здравоохранения
Волгоградской области                                                                  И.А.Карасева